Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 135 Miércoles, 14 de junio de 2017 Pagina 18635

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa

4280 Orden de 29 de mayo de 2017, de la Consejeria de Empleo,
Universidades y Empresa por la que se autorizan nuevas tarifas
del servicio de agua potable en Campos del Rio.

Examinado el expediente incoado a instancia del Ayuntamiento de Campos
del Rio y remitido en fecha 14 de marzo de 2017, en solicitud de autorizacion de
nuevas tarifas del servicio de agua potable; las tarifas vigentes fueron autorizadas
por Orden de la Consejeria de Desarrollo Econédmico, Turismo y Empleo de 21 de
marzo de 2016 (BORM n.© 83, de 12 de abril de 2016).

Se basa la peticidn de revision de tarifas en la solicitud que la empresa
concesionaria del servicio formula al ayuntamiento de Campos del Rio, sobre
la base de los siguientes motivos: Primero, la repercusion del coste energético
de los bombeos que representa el abastecimiento a la urbanizaciéon “Campos de
Murcia”, que supone un coste adicional para el servicio de 1.909 euros anuales
y segundo la toma anual de seis muestras analiticas del grifo del consumidor al
objeto de conocer en el agua de consumo la transmisibilidad de los materiales
constitutivos de las instalaciones particulares, de conformidad con lo establecido
en el Real Decreto 140/2003, de 7 de febrero, por el que se establecen los
criterios sanitarios de la calidad del agua de consumo humano, y que representa
un incremento de 0,1221 euros/usuario/ bimestre. Asimismo la concesionaria
propone la creacién de una nueva tarifa especifica al centro geriatrico, propuesta
que es rechazada por el ayuntamiento con el argumento de que alteraria la
estructura actual de rendimiento del servicio.

El Ayuntamiento de Campos del Rio, en sesion del Pleno del dia 29 de
diciembre de 2016, emite informe proponiendo la modificacién de las tarifas
vigente.

Por los Servicios Técnicos de la Direccion General de Comercio y Proteccion
del Consumidor, se ha emitido informe favorable a la modificacidn de tarifas del
citado Ayuntamiento, por considerarla justificada y cumplir con los articulos 6 y
7 del Decreto 2.695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas relativas a politica
de precios, y el articulo 16.2 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, sobre
medidas urgentes de caracter fiscal, fomento y liberalizacién de la actividad
econdémica, ademas de lo dispuesto en la disposicidn transitoria de la Ley 2/2015,
de 30 de marzo, de desindexacion de la economia espafiola.

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su reunién del dia 17 de mayo
de 2017, ha informado, asimismo, favorablemente las tarifas de referencia,
estimandose conveniente aceptar la propuesta del citado Ayuntamiento, por las
razones anteriormente expuestas.

Vista la Ley 2/2015, de 30 de marzo, de Desindexacién de la economia
espafiola, visto el articulo 16 del Real Decreto-Ley 7/1996, de 7 de junio, y el
R.D. 2.695/1977, de 28 de octubre, sobre normativa en materia de precios; el
Real Decreto 2.226/1977, de 27 de agosto, sobre autorizaciones de aumento de

NPE: A-140617-4280



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 135 Miércoles, 14 de junio de 2017 Pagina 18636

tarifas de servicios de competencia local, y Orden Ministerial de 30 de septiembre
de 1977, asi como el Real Decreto 4.112/1982, de 29 de agosto, el Decreto
n.0 3/2017, de 4 de mayo, de Reorganizacion de la Administracion Regional,
modificado por el Decreto 32/2017 de 4 de mayo, el Decreto n.°° 71/2017, de
17 de mayo, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria
de Empleo, Universidades y Empresa, el Decreto 105/1988, de 1 de julio, de
creacion del Consejo Asesor Regional de Precios (modificado por el Decreto n.0
8/2005, de 14 de enero), y articulo 16.2 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia,

Dispongo:
Se dicte Orden por la que se disponga:

Primero. Autorizar las tarifas del servicio de agua potable propuestas por el
Ayuntamiento de Campos del Rio en sesion del Pleno del dia 29 de diciembre de 2016,
que son las siguientes:

CUOTA CONSUMO ABASTECIMIENTO DOMESTICO EUROS/ M3
1 BLOQUE.(0-48 m3/bimestre) 1,2706
2 BLOQUE (>48m3/bimestre)... 2,4593
CUOTA CONSUMO ABASTECIMIENTO INDUSTRIAL EUROS/ M3
Todos m3 1,1491

Abono del 31,11% sobre el precio del metro clbico facturado, a partir de 291,912 m3/ afio. En este supuesto
el ayuntamiento no percibira cantidad alguna por el canon adicional regulado en contrato y oferta por valor de

0,2619 €/m3

CUOTA SERVICIO ABASTECIMIENTO DOMESTICO EUROS/USUARIO/BIMESTRE
1 BLOQUE 9,7321

CUOTA SERVICIO ABASTECIMIENTO INDUSTRIAL EUROS/USUARIO/BIMESTRE
1 BLOQUE 15,8542
CONTADORES EUROS/USUARIO/BIMESTRE
Todos m3 0,9356
ACOMETIDAS EUROS/USUARIO/BIMESTRE
Todos m3 0,9082

Segundo. Publicar las presentes tarifas en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Contra la presente Orden, que entrara en vigor el dia de su publicacién en
el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”, los interesados podran interponer
recurso contencioso-administrativo, ante la correspondiente Sala del Tribunal
Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde la
publicaciéon, pudiendo también interponer con caracter previo y potestativo
recurso de reposicion ante esta Consejeria, en el plazo de un mes, de acuerdo
con lo establecido en los articulos 46 de la Ley de la Jurisdiccién Contencioso
Administrativa y 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

El Consejero de Empleo, Universidades y Empresa P.D. (Orden de 5 de mayo
de 2017, BORM n.% 108, de 12 de mayo de 2017) la Secretaria General, Maria
Luisa Casajus Galvache.

NPE: A-140617-4280 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	5853/2017	Decreto n.º 180/2017, de 7 de junio, por el que se cesa a don Francisco Miguel Martínez-Campos Sánchez, Director General de Medios de Comunicación de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	5893/2017	Orden de la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, por la que se nombran funcionarios de carrera de distintos cuerpos de la Administración Regional, procedente de la Oferta de Empleo Público correspondiente al año 2015, aprobada por
	5895/2017	Orden de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios de carrera de distintos cuerpos de la administración regional que han superado los procesos selectivos convocados de conformidad con el Decreto 16
	5896/2017	Orden de 13 de junio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	5898/2017	Corrección de errores y omisiones a las Órdenes de 15 y 30 de mayo de 2017 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, por las que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	5510/2017	Orden de 29 de mayo de 2017, de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se autorizan nuevas tarifas del servicio de agua potable en Campos del Río.
	5513/2017	Resolución de 31 de mayo de 2017 de la Dirección General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa, por la que se modifica el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5525/2017	Resolución del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de “Baloncesto” de la Región de Murcia.
	5526/2017	Resolución del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los estatutos de la Federación de “Tiro Olímpico” de la Región de Murcia.
	5527/2017	Resolución de 26 de mayo de 2017 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de “Triatlón” de la Región de Murcia. 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5318/2017	Anuncio de licitación por procedimiento abierto de la obras “Colector de gravedad, EBAR e impulsión (sustitución EBAR C/Merry del Val), T.M. Calasparra (Murcia)”.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5420/2017	Anuncio de licitación del contrato de concesión administrativa mediante concurrencia competitiva para la ocupación temporal de espacio para la instalación y explotación de máquinas expendedoras de sólidos y líquidos en distintas dependencias del
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	5535/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, a favor del yacimiento La Almoloya, en los t
	5536/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino El Almidón en Los Rosique
	5537/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de Lo Herrero o Casa Luce
	5538/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del Bien de Interés Cultural, con categoría de Monumento, Molino del Capitán González Sepú
	5539/2017	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Molino de la finca de Los Cartag
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4872/2017	Petición,de concesión de aguas desaladas procedentes de la planta de Valdelentisco. Expte. CSR-37/2013.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Lorca
	5533/2017	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 534/2013.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia 
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	5347/2017	Divorcio contencioso 1.139/2015.
	5348/2017	Pieza de medidas provisionales coetáneas 1.012/2016.
	5349/2017	Adopción 1.654/2014.
	Instrucción número Siete de Murcia
	5353/2017	Juicio sobre delitos leves 88/2016.
	De lo Social número Uno de Murcia
	5532/2017	Procedimiento ordinario 94/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5520/2017	Despido objetivo individual 171/2017.
	5540/2017	Seguridad Social 454/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5542/2017	Ejecución de títulos judiciales 29/2017.
	Tribunal Superior de Justicia de Cataluña
	Sala Social
	5350/2017	Recurso de suplicación 4.977/2015.
	5352/2017	Recurso de suplicación 4.977/2015.
	De lo Social número Cinco de Bilbao
	5309/2017	Social ordinario 700/2016.
	IV. Administración Local
	Archena
	5669/2017	Ampliación del plazo de pago en voluntaria del impuesto de vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2017.
	Cartagena
	4706/2017	Aprobación de la Matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas que sirve de base para las liquidaciones del mismo correspondiente al ejercicio de 2017.
	Fuente Álamo de Murcia
	5709/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de “Paso del Camino T-III sobre la Rambla de la Azohía en Fuente Álamo”.
	Jumilla
	5176/2017	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2016.
	5362/2017	Anuncio de licitación del contrato administrativo de servicios funcionamiento de las piscinas municipales de Jumilla. 
	Los Alcázares
	5598/2017	Licitación del contrato de obras de mejora de accesibilidad y pavimentación en carril de Las Palmeras, Avda. de Los Narejos y diversas calles de la U.A. n.º 5 de Los Alcázares.
	Molina de Segura
	5521/2017	Anuncio de adjudicación del servicio de limpieza en el Colegio Público Francisco Martínez Bernal, situado en el Barrio San José de Molina de Segura.
	Mula
	5563/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de restaurante-bar-comedor en el Centro de la Tercera Edad de Mula.
	Murcia
	5449/2017	Actualización de tarifas de precios públicos por la prestación del servicio de actividades de Ocio y Tiempo Libre para Escolares del Municipio Verano 2017, organizadas por el Servicio de Educación.
	5450/2017	Actualización de tarifas de precios públicos por la prestación del servicio de Campaña de Verano del Servicio Municipal de Juventud 2017.
	5554/2017	Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de las obras de remodelación del jardín Avenida Juventud en Cabezo de Torres, Murcia. Expte. 0469/2016.
	5555/2017	Anuncio de formalización del contrato para la prestación del servicio de «Organización de estancias lingüísticas en las Islas Británicas 2017». Expte. 0018/2017.
	5556/2017	Anuncio de formalización del contrato para la prestación del servicio de mantenimiento y asistencia técnica de la aplicación informática que utiliza como soporte la Policía Local de Murcia. Expte. 299/2016.
	5557/2017	Anuncio de formalización del contrato para el suministro de renovación del pavimento deportivo de la pista central del Palacio de los Deportes de Murcia. Expte. 0393/2016.
	Yecla
	5358/2017	Modificación de la composición de la Junta de Gobierno Local y designación de nuevos Tenientes de Alcalde.
	5359/2017	Decreto de la Alcaldía sobre modificación de la delegación de atribuciones.
	5360/2017	Nombramiento de la Concejala doña Patricia Soriano Vidal para el desempeño de su cargo en régimen de dedicación parcial, al 50% de la jornada.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañada del Judío”, Jumilla
	5546/2017	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Río Benámor”, Moratalla
	5581/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Rambla Salada”, Fortuna
	5307/2017	Acta de la Junta General Ordinaria del 23 de abril de 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-06-13T15:20:16+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



